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Czy "Srebrna Pralka" utrudni rozwój
nanotechnologii?

Zgodnie z planowanymi regulacjami prawnymi, których projekt przedstawiła w ostatnich dniach
amerykańska agencja ochrony środowiska (Environmental Protection Agency), każda firma
produkująca lub wykorzystująca w swoich produktach nanocząstki lub inne nanomateriały, będzie
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musiała dowieść, iż produkty te są bezpieczne dla środowiska.

Projekt, jest echem trwającej od dłuższego czasu w USA polemiki, po wprowadzeniu do sprzedaży
pralki automatycznej "zabijającej" mikroorganizmy znajdujące się na pranej odzieży.

Co prawda, w tym przypadku jako środek bakteriobójczy producent zastosował jony srebra, ale te -
jak zauważają przeciwnicy - w pewnych warunkach mogą wytworzyć nanocząstki metalicznego
srebra. Srebrne nanocząstki są dość powszechnie stosowane jako środek antybakteryjny, między
innymi we wkładkach do butów, skarpetkach, odświeżaczach powietrza czy pojemnikach do
przechowywania żywności.

Ponieważ brak jest dokładnych danych na temat wpływu tak aktywnych biologicznie nanomateriałów
na otaczające nas środowisko, amerykańska Environmental Protection Agency postanowiła zawczasu
zmienić regulacje prawne, wyprzedzając ewentualne masowe zanieczyszczenie środowiska.

Szczególnym problemem, który mógłby się pojawić po przeniknięciu większej ilości nanocząstek
srebra do ścieków, byłoby zabicie drobnoustrojów stosowanych do oczyszczania brudnej wody - tym
samym ograniczenie skuteczności działania oczyszczalni ścieków.

Według specjalistów z Environmental Protection Agency, każdy producent stosujący nanocząstki
o bakteriobójczym działaniu powinien dostarczyć wiarygodnych danych o bezpieczeństwie jego
produktu dla środowiska. Jednocześnie, pomysłodawcy projektu, już teraz zauważają, iż usunięcie
przez producenta z opisu produktu "działania bakteriobójczego" może stanowić furtkę prawną, do
ominięcia kosztownych, często nawet niemożliwych z powodów technicznych badań.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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